
1 

 

 

Dodatek č. 1   

ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1126/2021  

Urbanisticko - architektonický návrh a kompletní projektové a inženýrské práce pro 

akci "APOSS Liberec, p.o. – výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením, 

lokalita Vratislavice nad Nisou II." 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.    

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dále jen „objednatel“  

 

a  
 

Ing. arch. Jiří Lukáš 

se sídlem V Koutě 105, 463 31 Mníšek - Fojtka     

IČO: 05215200 

DIČ: není plátcem DPH  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. arch. Jiří Lukáš 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu:

evidence: úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Magistrát města Liberce 

 

a 

 

Ing. arch. Petr Portych 

se sídlem Zívrova 1606/16, 163 00, Praha 6 – Řepy 

IČO: 06235271 



2 

 

 

DIČ: není plátce DPH 

Osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. arch. Petr Portych 

evidence: úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Úřad městské části Praha 

17 

 

společně vystupující ve výběrovém řízení jako „Architekti Jiří Lukáš a Petr Portych“ s tím, že 

vedoucím účastníkem je  Ing. arch. Jiří Lukáš, 

dále společně jen „zhotovitel“ 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17.3.2021 smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. 

OLP/3131/2020 pro stavební akci Urbanisticko - architektonický návrh a kompletní 

projektové a inženýrské práce pro akci "APOSS Liberec, p.o. – výstavba domácností pro 

osoby se zdravotním postižením, lokalita Vratislavice nad Nisou II." (dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je rozšíření plochy řešeného území; konkrétně se 

jedná o pozemky p. č. 1525/2 a 1820/14. Tento požadavek byl vznesen při projednávání 

studie se zástupci Magistrátu města Liberec, odboru územního plánování tak, aby bylo 

možné na těchto pozemcích vybudovat nové přístupové komunikace k objektu ze 

stávajícího chodníku a dalších souvisejících úpravy. Dále pro získání kladného 

energetického posouzení budovy bude nutné upravit zdroj vytápění z původního vytápění 

pouze plynovým kotlem na vytápění tepelným čerpadlem, které bude podporováno 

plynovým kotlem. Z tohoto důvodu dojde i ke stavebním úpravám objektu tak, aby bylo 

možné do objektu oba zdroje vytápění umístit. 

3. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky analogicky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen rozšířit projektovou dokumentaci pro společné povolení a 

projektovou dokumentaci pro provádění stavby tak, jak je uvedeno v odst. 2 Úvodních 

ustanovení.  

3. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na navýšení ceny za 

zpracování projektové dokumentace pro společné povolení o částku 140.000,- Kč bez DPH 

a cenu za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby o částku 40.000,- Kč 

bez DPH. Zhotovitel není plátce DPH.  

4. Přehled změny celkové ceny:  

Cena dle smlouvy bez připočtení ceny změn závazků 915.000,- Kč 



3 

 

 

bez DPH podle tohoto dodatku 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

bez DPH podle tohoto dodatku (vícepráce) 

180.000,- Kč 

Cena po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy 

bez DPH podle tohoto dodatku 

1.095.000,- Kč 

DPH není plátce DPH 

Cena po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy 

včetně DPH podle tohoto dodatku 

1.095.000,- Kč 

  

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 266/22/RK ze dne 8.2.2022. 

 

V Liberci dne 15.2.2022 V Mníšku dne 9.2.2022   

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík Ing. arch. Jiří Lukáš 

náměstek hejtmana 

                                                                                                      V Praze dne 9.2.2022 

 

 

 ………………………… 

 Ing. arch. Petr Portych      


